鸿达兴业股份有限公司 关干子公司签署合作意向书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日,鸿达兴业股份有限公司(以下简称"公司")全资子公司西部环保有 限公司(以下简称"西部环保")与美国农业管理有限责任公司(以下简称"美 国农业") 签署了《合作意向书》,双方希望建立合作关系,将西部环保在土壤改 良领域的产品、技术优势与美国农业的农业推广管理经验进行有效结合,加强双 方在土壤改良等领域的合作, 实现资源共享、合作共赢。本次合作不构成关联交 易,亦不构成重大资产重组。本次合作具体情况如下:

一、合作意向书主要内容

甲方: 西部环保有限公司

Western Environmental Protection Co., Ltd

乙方: 美国农业管理有限责任公司

Agricultural Management Corporation in America, LLC

(一) 双方基本情况

甲方系中国深圳证券交易所上市公司鸿达兴业股份有限公司(股票代码: 002002) 的全资子公司,成立于2010年11月17日,注册资本: 5,000万元, 联系地址:广州市广州圆路1号广州圆大厦28楼。甲方是国内大型土壤修复企 业,坚持"绿色低碳、节能环保"的发展理念,致力于提供全方位的土壤修复解 决方案和新型环保材料的发展,拥有完善的质量管理体系和先进的技术,甲方所 生产的"丰收延"土壤调理剂,具有调节土壤酸碱度、改良土壤结构、提高土壤 肥力、地力等优点,目前已形成"土壤调理剂—土壤改良—综合利用"的一体化

土壤修复产业链。

乙方系总部设立于美国德克萨斯州的大型农业管理公司,联系地址: 13423 BLANCO RD STE 468, SAN ANTONIO, TX-78216, USA, 在美国拥有丰富的农业管理资源、农业技术及农产品推广经验,业务覆盖北美地区,主要业务包括:农场管理咨询服务、农业技术指导、农机具销售与维修,农产品的加工、销售,肥料、土壤修复产品的销售等。

(二) 合作宗旨

甲乙双方本着"诚实互信、合作共赢"的宗旨,建立共同发展、优势互补、互惠互利的合作关系,充分发挥甲方在土壤改良领域的技术和产品优势,以及乙方在美国的农业管理经验和市场渠道优势,在土壤改良等领域进行全面合作,大力推广土壤改良产品和技术,加快在美国等北美地区的土壤改良业务布局,共同推动土壤修复产业的发展,实现共赢。

(三)合作内容

- 1、甲乙双方本着求实效、广覆盖、多模式的合作理念,认真遵守本合作意 向书的约定,充分发挥双方在各自领域的资源优势,做到积极主动、及时协调沟 通,共同推进土壤改良产品及相关土壤改良技术在美国市场的应用与推广。
- 2、乙方每年向甲方采购 10 万吨"丰收延"土壤调理剂,以人民币或美元进行结算。甲方应确保产品保质、保量、保时完成供应。

(四)甲方的权利及义务

- 1、本意向书签署后 30 日内,甲方成立专项工作小组,在充分调研论证合作项目可行性、必要性和风险评估的基础上,筛选、细化、确定双方合作的具体内容。
- 2、甲方拥有土壤改良产品和技术的一切成果(包括但不限于专利、非专利 技术方案等技术成果)的所有权及知识产权的归属。甲方可授予乙方使用该等技 术或成果,未经甲方书面同意,乙方不得以明示或默示的方式许可第三人使用。
 - 3、甲方就土壤改良产品的使用,以及土壤改良等相关领域的合作提供必要

的培训、技术指导。

(五) 乙方的权利及义务

- 1、乙方应确保按时筹集资金,按照约定方式支付土壤调理剂价款。
- 2、乙方在合作事宜实施期间,应积极组织、认真落实合作事宜在资金、技术、管理等方面的各项工作。
- 3、乙方在合作事宜实施期间,应严格遵守、认真执行美国地区联邦法律、 州法律以及规范性文件的相关规定,认真做好环境保护等工作,保证合作事宜依 法、有序推进。
- 4、乙方需创造良好的合作环境,为合作事宜实施配备必须的基础性保障,包括但不限于为甲方落实土壤调理剂的销售推广、土壤改良技术的培训等工作。

(六) 其他

- 1、本意向书为协议双方合作的原则性约定。协议双方应力争于本意向书生 效后尽快按本意向书约定之原则签署本次合作所需的正式法律文件。
 - 2、本意向书自双方法定代表人或授权代表签字盖章之日起生效。

二、对公司的影响

本次西部环保与美国农业管理有限责任公司在土壤改良等领域开展合作,是积极响应国家"一带一路"的政策精神,对于推动公司土壤修复业务发展具有重要意义,有助于加大公司土壤调理剂产品和业务在海外的拓展力度,布局海外"土壤改良"市场,将对公司的经营业绩产生积极影响,为公司带来新的利润增长点。

三、风险提示

鉴于上述合作意向书仅为本次合作的意向性协议,与本合作相关的其他法律 文件将根据合作的进展情况另行签署,相关具体事项及本意向书有关内容的具体 实施存在一定不确定性,敬请广大投资者注意投资风险。

公司将根据后续协议签署情况及本次合作事项的其他进展情况及时履行信息披露义务。

四、备查文件

西部环保有限公司与美国农业管理有限责任公司签署的《合作意向书》。

鸿达兴业股份有限公司董事会 二〇一七年九月十九日